3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2019
№ 795

Об утверждении размера
нормативных затрат
на выполнение муниципальной
работы «Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан»
на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов,
значения отраслевого
корректирующего коэффициента,
размера нормативных затрат
на содержание муниципального
имущества и уплату налогов,
значений натуральных норм,
необходимых для определения
базовых нормативов затрат
на выполнение муниципальной
работы «Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан»

В соответствии с постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 23 августа 2016 г. № 617 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. размер нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
1.2. значение отраслевого корректирующего коэффициента;
1.3. размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
1.4. значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 22 октября 2018 г. № 803 «Об утверждении размера нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, значения отраслевого корректирующего коэффициента, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества и уплату налогов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                            		                                   Д.И. Самойлов
2

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 25.10.2019 № 795

РАЗМЕР
нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Направления затрат
	Размер, руб.

	1
	2

	[bookmark: Par56]2020 год

	1. Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы, в том числе
	1550,15

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, в том числе
	1110,07

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	906,06

	затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения муниципальной работы
	204,01

	иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы
	0,00

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы, в том числе
	440,08

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы
	356,48

	[bookmark: Par75]затраты на коммунальные услуги
	24,14

	затраты на услуги связи
	5,06

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	17,40

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	18,81

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	18,19

	2. Нормативные затраты с учетом отраслевого коэффициента на проведение занятий на футбольном поле, легкоатлетической дорожке, спортивной (игровой) площадке, в бассейне
	1891,18

	2021 год

	1. Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы, в том числе
	1550,15

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, в том числе
	1110,07

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	906,06

	затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения муниципальной работы
	204,01

	иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы
	0,00

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы, в том числе
	440,08

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы
	356,48

	затраты на коммунальные услуги
	24,14

	затраты на услуги связи
	5,06

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	17,40

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	18,81

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	18,19

	2. Нормативные затраты с учетом отраслевого коэффициента на проведение занятий на футбольном поле, легкоатлетической дорожке, спортивной (игровой) площадке, в бассейне
	1891,18

	2022 год

	1. Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы, в том числе
	1550,15

	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, в том числе
	1110,07

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	906,06

	затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения муниципальной работы
	204,01

	иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы
	0,00

	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы, в том числе
	440,08

	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы
	356,48

	затраты на коммунальные услуги
	24,14

	затраты на услуги связи
	5,06

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	17,40

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества
	18,81

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	18,19

	2. Нормативные затраты с учетом отраслевого коэффициента на проведение занятий на футбольном поле, легкоатлетической дорожке, спортивной (игровой) площадке, в бассейне
	1891,18

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Перми
от 25.10.2019 № 795

ЗНАЧЕНИЕ
отраслевого корректирующего коэффициента

	Место выполнения муниципальной работы
	Отраслевой
корректирующий коэффициент

	Проведение занятий на футбольном поле, легкоатлетической дорожке, спортивной (игровой) площадке, в бассейне
	1,22

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 25.10.2019 № 795

РАЗМЕР
нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Направления расходов
	Размер, руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Нормативные затраты на содержание используемого муниципального имущества
	787133,30
	787133,3
	787133,3

	Затраты на уплату налогов
	2551079,34
	2107119,33
	2107119,33

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]города Перми
от 25.10.2019 № 795

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат
на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной
направленности по месту проживания граждан»

Наименование муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан».

	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
натуральной нормы
	Значение натуральной
нормы
	Способ определения значения натуральной нормы

	1
	2
	3
	4

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы

	1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	тренер
	штатная единица
	0,007730
	метод наиболее эффективного учреждения

	1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу, используемых в процессе выполнения муниципальной работы

	ворота хоккейные
	штук
	0,001131
	метод наиболее эффективного учреждения

	клюшка для игры в хоккей
	штук
	0,011312

	шайба
	штук
	0,011312

	коньки хоккейные
	пар
	0,011312

	шлем защитный
	штук
	0,011312

	раковина защитная
	штук
	0,011312

	шорты игрока
	штук
	0,011312

	защита голени
	пар
	0,011312
	метод наиболее эффективного учреждения

	налокотники хоккейные
	пар
	0,011312

	перчатки вратаря
	пар
	0,001131

	щитки хоккейные для вратаря
	пар
	0,001131

	шлем защитный для вратаря (с маской)
	штук
	0,001131

	перчатка вратаря-ловушка
	штук
	0,000566

	перчатка вратаря-блин
	штук
	0,000566

	пылесос NT 75/2 AP ME TC *EU
	штук
	0,000189

	пылесос NT 65/2 AP ME Sochi
	штук
	0,000189

	насадка для дорожного полотна 40 мм NT 65/2
	штук
	0,000377

	тканевый фильтр NT
	штук
	0,000377

	2. Натуральные нормы, используемые при определении базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы

	2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги

	электроснабжение
	кВтч
	2,973822
	метод наиболее эффективного учреждения

	теплоснабжение
	Гкал
	0,004019

	горячее водоснабжение
	куб. м
	0,000905

	холодное водоснабжение
	куб. м
	0,047796

	водоотведение
	куб. м
	0,033999

	2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на услуги связи

	интернет
	количество
договоров
	0,000189
	метод наиболее эффективного учреждения

	предоставление в пользование абонентской линии
	штук
	0,000189

	2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения муниципальной работы

	вывоз твердых бытовых отходов, ул. Мира, 30
	куб. м
	0,001131
	метод наиболее эффективного учреждения

	вывоз твердых бытовых отходов, ул. Качалова, 15
	куб. м
	0,000452

	возмещение эксплуатационных услуг специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по футболу
	количество
договоров
	0,000189

	содержание общего имущества в многоквартирном доме, ул. Мира, 30
	количество
договоров
	0,000189

	содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, ул. Качалова, 15
	количество
договоров
	0,000189

	текущий ремонт хоккейной коробки
	количество
договоров
	0,000189

	опрессовка системы отопления
	количество
договоров
	0,000189

	2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества, используемого для выполнения муниципальной работы

	техническое обслуживание и ремонт систем пожарной сигнализации
	количество
договоров
	0,000189
	метод наиболее эффективного учреждения

	замена шнеков снегоуборщика
	количество
договоров
	0,000189

	2.5. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

	директор
	штатная единица
	0,000189
	метод наиболее эффективного учреждения

	заместитель директора
	штатная единица
	0,000189

	методист
	штатная единица
	0,000377

	2.6. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на прочие общехозяйственные нужды

	обслуживание программного обеспечения
	количество
договоров
	0,000189
	метод наиболее эффективного учреждения

	услуги системного администратора
	количество
договоров
	0,000189

	повышение квалификации
	количество
договоров
	0,000189

	программный комплекс СБиС
	количество
договоров
	0,000189

	публикация отчета
	количество
договоров
	0,000189

	канцтовары, прочие товары
	сумма в год, руб.
	4,870000

	хозяйственные товары
	сумма в год, руб.
	1,280000

image1.emf